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Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
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Ministry of Infrastructure and Transportation

Sekretari i Pérgjithshém i Ministris€ s& Infrastrukturés dhe Trasnportit, né mbéshtetje t& nenit
145 (paragrafi 2) , t€ Kushtetutés sé Republikés s&¢ Kosoves, Duke marré parasysh nenin 38 t&

Ligjit nr. 03/L-189 pér administratén shtetérore
82, 21 tetor 2010) , duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
(22.03.2011) , nenit 21

Zyrés sé

t& Republikés s&¢ Kosoves, (Gazeta Zyrtare, Nr.
5 dhe paragrafi 6) t€ Rregullores nr.
Kryeministrit dhe Ministrive
Ligjit pér transportin rrugor Nr.04/L-179, nenit 7 t& Udhézimit

Nr.09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit né transportin ndérurban té udhétaréve me

autobus, si dhe ng& pajtim me nenin
Ekzekutivit, nxjerr:

5 (paragrafi 5.4. ¢) t€

VENDIM

Rregullores 2001/19 pér Degén e

1. Té behet shpallja publike e nisjeve t& lira ne transportin ndér-urban, pérfshiré
afatin e aplikimit , ményrén e aplikimit dhe térhegjen e dokumentacionit pér

aplikim.

2. Té afishohet né Web-fagen e MIT-sé dhe né tabelé prang zyrave t& DTT-s€:

Relacioni me oraret e lira pér aplikim,
pérgjithshme té shpalljes publike.

kriteret pér aplikim dhe kushtet e

Shtojcé e kétij vendimi jané:
Lista me nisje te shpallura népér regjione,
pérgjithshme t& shpalljes publike.

Betim Regica

Tu dérgohet:

Kabinetit t& Ministrit;
Sekretarit té Pérgjithshém;
Departamentit te Transportit;
Arkivit té MI-sé

Sekretar i Pérgjithshém -

MINISTRIA E IN FRASTRUKT URES dhe TRANSPORTIT
Objektt “Gérmia”’, Rr . Néna Terez¢ - 10.000 Prishting, Kosoy
http:/ / www.mit-ks.net

Detyrohet Departamenti i Transportit Tokésor né zbatimin e kétij vendimi.

kriteret pér aplikim dhe kushtet e
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I. REGJIONI PRISHTINE

1.Relacioni: Janjevé-Shushicé ~Gracanicé-Hajvali-Veternik-Prishtiné

Nisja

15:30

Kthimi
16;30

2. Relacioni: Lipjan - Prishtiné

3.Relacioni: Drenas - Prishtiné

Nisja Kthimi
07:05 09:05
07:50  10:05
08:45 13:15
14:05 14:55
Nisja Kthimi
05:30 10:15
16:15 20:00
18:45 20:30

4.Relacioni : Prishtiné- Podujevé

Nisja Kthimi

18:50 20:30

5.Relacioni : Podujevé - Prishtiné

Nisja Kthimi

06:20 07:50

II. REGJIONI PEJE

6. Relacioni: Istog-Kliné— Prishtiné

Nisja

Kthimi

06:00 08:00

Faqge 1 nga 5





[image: image3.jpg]7.Relacioni: Istog-Kliné— Prishtiné
" Nisja Kthimi

05:30 07:30

09:00 11:10

17:30 19:35

18:00 20:05

18:30 20:35

19:00 21:00

8. Relacioni : Junik — Decan-Pejé — Prishtiné ;

Nisja  Kthimi
e 18:15 20;20

9.Relacioni : Istog-Skenderaj(transit) —Drenas (transit)-Prishtiné

Nisja Kthimi
e 06:30 10;30
e 16;10 19;10

10. Relacioni: Istog — Gurakoc — Pejé
Nisja Kthimi
o 14:00 15:00
o 16:30 17:30

11. Relacioni: Pejé-Istog
Nisja Kthimi
o 11:15 12:15
o 12:15 13:15
o 16:45 17:45

12.Relacioni: Pejé-Gurakoc-Istog
Nisja Kthimi
e 06:30 08:00
e 14:15 15:15

13.Relacioni: Pejé-Kaligan-Vrellé-Istog
Nisja  Kthimi

e 07:05 09:15
e 11:15 12:45
e 14:00 15:45
e 17:15 18:15
1. REGJIONI GJAKOVE

14. Relacioni: Gjakové-Prishtiné
Nisja ~ Kthimi
e 0530 22;00
o 18:30 21:30

Fage 2 nga 5




[image: image4.jpg]15.Relacioni: Gjakové-Prizren
" Nisja  Kthimi
o 06:30 07:40

IV. REGJIONI PRIZREN

16. Relacioni: Prizren - Sllatiné — Prishtiné (nisje Express népér autostradé )
Nisja  Kthimi
06:00 08:00
06:30 08:30
07:30 09:30
08:00 10:00
08:30 10:30
09:00 11:00
09:30 11:30
10:00 12:00
10:30  12:30
11:00 13:00
11:30  13:30
12:00 14:00
12:30 14:30
13:00 15:00
13:30  15:30
14:00 16:00
14:30  16:30
15:00 17:00
15:30 17:30
16:00 18:00
16:30 18:30
17:00 19:00
17:30  19:30
18:00 20:00

17.Relacioni: Suhareké — Prizren
Nisja Kthimi
e 09:50 11:00
e 18:10 19:15

18.Relacioni: Prizren- Suhareké —Prishtiné
Nisja Kthimi

08:40 11:45

13:45  16:55

18:30 07:15

19:15 21;00

19;45 06530

19.Relacioni: Prizren- Gjakové —Pejé
Nisja Kthimi

Fage 3 nga 5





[image: image5.jpg]e 06:50 09:45
14:45 17:15

20. Relacioni: Prizren-Rahovec
Nisja  Kthimi
e 09:35 10:45

21. Relacioni: Prizren-Gjakové
Nisja ~Kthimi
e 06:30 08:05

V. REGJIONI MITROVICE

22.Relacioni: Mitrovicé-Skenderaj
Nisja Kthimi
o 08:40 09:40
o 14:30 16:30
o 12:30 13:30

23. Relacioni: Skenderaj — Mitrovicé
Nisja Kthimi
e 07:20 08:20

VI. REGJIONI GJILAN

24. Relacioni: Viti-Kllokot-Pozhoran (autostrada Arber Xhaferi) -Prishtiné (teritorin e
Ferizajit Tranzit )
Nisja Kthimi

06:30 09:35

13:00 16:35

10:00 15:10

14:00 18:10

25. Relacioni: - Gjilan - Ferizaj
Nisja Kthimi
e 06:40 09:00

26. Relacioni: Viti-Gjilan
Nisja Kthimi
e 10:00 10;50
o 15;15 16;10
e 16510 17;10

Faqe 4 nga 3





[image: image6.jpg]VII. REGJIONI FERIZAJ

27 Relacioni: Hani i Elezit-Doganaj (Autostrada Aeber Xhaferi) —Prishtiné(nisje Express)
Nisja Kthimi

06:30 09:30

09:00 12:00

11:00 13:00

12:00 17:05

16:00 20:00

28.Relacioni: Shtime — Ferizaj
Nisja Kthimi
e 08:50 09:30

29. Relacioni: Ferizaj - Prishtiné

Nisja  Kthimi
o 06:15 07:30

Fage Snga$
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Departamenti i Transportit Rrugor/Sektor drumskog saobraéaja/Road Transport Department

Aplikacion
Pér nisjet e shpallura 2019

Operatori :

Licenca nr. Komuna

e-mail:

Tel-fax:

Fletépagesén pér ¢do nisje sipas U.A.09/2013

Relacioni:

1 ) 3 -+ 5
Nisja: / / / /] / / / / /
Kthimi: / ' /] / / J / /
Emri dhe mbiemri i menaxherit, data e aplikimit Vula dhe nénshkrimi
Vérejtje:

Pér te dhéna jo te sakta pérgjigjet menaxheri i Operatorit Transportues.




[image: image8.jpg]P&rmbajtja e shpalljes publike.

Shpallja publike pér paragitien e aplikacioneve pér nisje te
shpallura né transportin e rregullt publik te udhétaréve né
transportin nder-urban :

Kushtet pér aplikim:

1. Licencé pér transport “C" ose “D” t& léshuar nga Ministria e
Infrastrukturés dhe Transportit pér té cilen nuk éshté iniciuar
ndonjé proceduré e pezullimit apo revokimit (Kopje);

2. Déshminé pér numrin e shoferéve té punésuar (menaxheri i
operatorit té transportit nuk mund té paraqgitet edhe si shofer
pér vértetimin e rendit té udhétimit):

2.1.-pér relacionin deri né 50 km sé paku 1 shofer pér 3
rende té udhétimit;

2.2.-pér relacionin mbi 50 km sé paku njé shofer pér 2
rende té udhétimit

3. Dashminé pér kapacitetet pérkatése té autobuséve té destinimit
ndé&r urban té certifikuar nga MIT-ja sipas licencés “C” apo “D”
(librezat e garkullimit, sigurimi dhe kartoni gjashtémujor), (té
noterizuara); kapacitetet teknike do té kalkulohen né raport

me numrin e nisjeve né transportin ndér urban dhe até
ndérkombétar né evidencat e DTT-s€

4. Tri kopje té rendit té& udhétimit pér té cilin aplikon sipas formés
dhe pérmbajtjes s€ aprovuar nga Ministria(origjinal).
5. Déshmité mbi Kompetencén Profesionale pér menaxher te

operatorit transportues (CPC-Kopje).

6. Me rastin e aplikimit pér vértetimin e rendit té ri t& udhétimit
operatori do te paguaj tarifén si vijon :

- Né relacionin deri né 30 km 10 €,

- Né relacionin deri né 50 km 20 €,
- Né relacionin mbi 50 km J0%€ ;

Ményra e Aplikimit:
1. Aplikacioni i plotésuar se bashku me dokumentacion duhet té

dorézohet né Arkivin e MIT-sé Ish ndértesa € Gérmisé nga data:
19.02.2019 deri me datén:04.03.2019 né ora 12.00

Page 1 of 2




[image: image9.jpg]2 Dokumentacioni dorézohet né nje origjinal dhe njé kopje ne dy
zarfe te vecanta. Zarfet jané te mbyllur dhe shénuar “te mos
hapet”.

3. Komisioni do té& zgjedh aplikacionin i cili i ka plotésuar mé sé miri
kriteret e pércaktuara ne shpalljen publike;

4. Hapja e aplikacioneve behet ne lokalet e MIT-s€

(Departamenti i Transportit Tokésor me datén:04.03.2019
né orén:13.30;

5. Informatat mé& té hollésishme merren né zyrén Nr.C109. Ish
ndértesa e Gérmiseé.

Tel. 038 20028517 ; 038 20028046.

I téré dokumentacioni i duhet té jeté i vulosur dhe nénshkruar
nga menaxheri i operatorit aplikues si dhe i numéruar pér cdo
fleté te dokumentacionit. Aplikacioni i pa kompletuar si dhe pa
nénshkruar dhe pa vulosur nga menaxheri i operatorit
transportues nuk do té shqyrtohet fare dhe do té konsiderohet i
anuluar.
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